
diário oficial Nº 34.955   103Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 146/2022 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar o servidor SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES, Matrícula n° 
80845357/1 para fiscalizar o contrato administrativo nº:015/2022- SEEL, 
firmado entre esta Secretária e a Empresa TRINCA ESPORTES LTDA, to-
mando todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel execu-
ção do objeto dos referidos contratos.
Belém, 02 de Maio de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL

Protocolo: 792224

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 015/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/122226
OBJETO: O objeto do presente Contrato é Contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo esportivo para a Realização do Torneio 
Futebol e Cidadania do Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, vinculado ao Convênio nº 910600/2021 junto a Secretaria 
Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério da Ci-
dadania. Conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo do Edital. 1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao 
Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2022 e à proposta vencedora, indepen-
dentemente de transcrição.
VIGÊNCIA: 29/04/2022 à 29/04/2023
ASSINATURA: 29/04/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática:08101.27.812.1499.8317c Fonte de Recur-
sos:0106000000 Elemento de Despesa:339030 PI:2080008317c.
Valor: R$ 122.477,02
Funcional Programática:08101.27.812.1499.8317c Fonte de Recur-
sos:0106000000 Elemento de Despesa:339031 PI:2080008317c
Valor: R$ 12.113,10
Funcional Programática:08101.27.812.1499.8317c Fonte de Recur-
sos:0106000000 Elemento de Despesa:339031 PI:2080008317c
Valor: R$ 285.883,92
Valor Global: R$ 420.474,04 (Quatrocentos e vinte mil e quatrocentos e 
setenta e quatro reais e quatro centavos).
CONTRATADA: TRINCA ESPORTES LTDA, Inscrita no CNPJ Nº 
02.902.969/0001-83
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 792203
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2017-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2017/69468
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
O Contrato n° 005/2017-SEEL tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação do serviço de sistema de gestão de abasteci-
mento de combustível de unidades consumidoras, customizado e gerido 
pela Administração Pública Estadual, com utilização de Cartão Magnético e 
com fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível através de rede 
de postos credenciados de abastecimento para os entes do Estado, de 
acordo com as regras e normas instituídas no edital de pregão eletrônico 
SRP nº 012/2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1. O presente termo aditivo tem por finalidade alterar a “CLÁSULA DÉCI-
MA NONA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO” do contrato originário, prorro-
gando-se por mais 50 (cinquenta) dias da sua respectiva vigência.
3.2. O Presente Termo Aditivo poderá ser rescindido antecipadamente, 

sem prejuízo das partes, conforme transição para a nova Contratação, com 
base na ARP nº 09/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.4668c F onte de Recursos: 
0101002169  Elemento de Despesa: 339030 PI: 4120004668c Ação: 186464
Valor: R$ 115.383,00 (cento e quinze mil trezentos e oitenta e três reais)
ASSINATURA: 28/03/2022
VIGÊNCIA: 28/03/2022 A 17/05/2022
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ/MF 
03.506.307/0001-57
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 792310
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/
MF nº 15.488.858/0001-14, BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, CNPJ: 
17.433.469/0001-90.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 01/05/2022 a 01/05/2023
Funcional Programática: 690101. 23.122.1297.8338; Elemento de despesa: 
33903703; Fonte: 0101006361; Plano Interno: 4200008338C e Ação: 233520. 
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 792444

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 317/GEPS/SETUR DE 02 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/513859; RESOLVE: Conce-
der 04 e ½ (Quatro e meia) diárias ao Colaborador Eventual DEOCLÉCIO 
NEVES CORDEIRO JÚNIOR, Matrícula 54197969/1,Téc. de Planejamento 
e Gestão em Turismo. OBJ: Instrutor do Curso “Condutores de Trilhas e 
Caminhadas”, que será realizado pela SETUR através da GQPR. DESTINO: 
Marabá e Conceição do Araguaia/PA. PERÍODO: 09 a 13/05/2022. ORDE-
NADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 792504
PORTARIA Nº 318/GEPS/SETUR DE 02 MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/456239; RESOLVE: Con-
ceder 13 e 1/2 (treze e meia) diárias à servidora ANDREZA MEIRELES 
SILVA, Mat. 5960416/1, Gerente de Qualificação Profissional. OBJ: Acom-
panhar e supervisionar a instrutória do Curso “Condutores de Trilhas e 
Caminhadas”, que será realizado pela SETUR através da GQPR. DESTINO: 
Marabá-PA e Conceição do Araguaia/PA. PERÍODO: 09 a 22/05/2022. OR-
DENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE 

Protocolo: 792522
PORTARIA Nº 319/GEPS/SETUR DE 02 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/517938; RESOLVE: Conce-
der 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao empregado público ALLYSON EUGE-
NIO NERI DE OLIVEIRA, mat. 57203859/1, Coord. de Segmentação de 
Produtos Turísticos. OBJ: Acompanhar visita técnica de representante da 
operadora de turismo Schultz aos produtos turísticos da região com objeti-
vo final de ampliar a comercialização do destino Pará no mercado nacional 
e internacional. DESTINO: Santarém/PA. PERÍODO: 11 à 15/05/2022. OR-
DENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE 

Protocolo: 792538

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 316/GEPS/SETUR DE MAIO 2022
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS. CONSIDERANDO as necessidades de trabalho 
nesta Secretaria; e CONSIDERANDO os termos do processo 2022/519117. 
RESOLVE: INTERROMPER as férias regulares 2021/2022, publicadas no 
DOE 34.899 de 21/03/2022, de WASHINGTON BERG SENA CORREA matri-
cula 57175956/6, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, a contar 
de 02/05/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. 

Protocolo: 792102


